Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: Quinta-feira, 11 de Abril de 2013 Fortaleza, Ano III - Edição 697Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº. 370/2013 – O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista o Parágrafo Único do Art. 5º, Portaria nº 815/2009, publicada no Diário
de Justiça do dia 05 de agosto de 2009, e em conformidade com o Processo Administrativo nº 8505490-11.2013.8.06.0000,
designar FRANCISCO SILVEIRA DE LIMA NETO, Chefe do Serviço de Manutenção do Interior, matrícula 4242, e PEDRO
KELLY DE LIMA ALCÂNTARA, Técnico em Telefonia, matrícula 93346, para realizar reunião com empresa de manutenção
predial, referente aos contratos N° 41/2011 (Região 3) e N° 42/2011 (Região 4), nas comarcas de Acopiara, Iguatu e Caririaçu, no
período de 12 a 14/03/2013, concedendo-lhes 2,5 (duas e meia) diárias, no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), totalizando
R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) a cada beneficiário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de
Administração do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 11 de março de 2013.

José Almeida Santos Junior
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DE SANÇÃO

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR LUIZ GERARDO DE PONTES BRÍGIDO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e, em harmonia com o art. 7º, da Lei Federal nº
10.520/2002, bem como itens 10.1 e 10.1.1, do Edital do Pregão Eletrônico nº 01/2013 (Lote Único), considerando o disposto
no Processo Administrativo nº 8503632-42.2013.8.06.0000, RESOLVE, aplicar a penalidade de SUSPENSÃO  temporária para
participar de licitação e impedimento em contratar com a Administração pelo prazo de 3(três) meses, no âmbito do Tribunal de
Justiça do Estado do Ceará, à empresa ARTHUR BLANK DO BRASIL DOCUMENTOS E IMPRESSOS DE SEGURANÇA LTDA
(CPNJ 14.240.207/0001-48).

Fortaleza, aos 01 de abril de 2013.

DESEMBARGADOR LUIZ GERARDO DE PONTES BRÍGIDO
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

OUTROS EXPEDIENTES

EXPEDIENTE DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS Nº 28/2013

PROCESSO Nº 8500504-14.2013.8.06.0000
INTERESSADA: ANA PAULA TEIXEIRA BASTOS SOBREIRA
ASSUNTO: VERBAS RESCISÓRIAS

Autorizo o pagamento no valor de R$ 2.162,06 (DOIS MIL, CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E SEIS CENTAVOS)
referente às férias proporcionais de 2013, em virtude de exoneração de cargo em comissão em 10/01/2013.

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 05 de abril de 2013.
Vládia Santos Teixeira - Secretária de Gestão de Pessoas

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

ATOS, RESOLUÇÕES E OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA Nº. 43/2013

O DESEMBARGADOR FRANCISCO SALES NETO, Corregedor-Geral da Justiça, no uso de suas atribuições legais etc.
CONSIDERANDO que a Portaria nº. 19/2013, publicada no D.J.E. do dia 06/03/2013, determinou a realização de Sindicância

para apurar fatos apontados no processo administrativo nº. 8500202-38.2012.8.06.0026;
RESOLVE, nos termos do parágrafo único, do artigo 145, da Lei nº. 8.112, de 11/12/1990, que dispõe sobre o regime

jurídico dos servidores públicos civis da União, das autarquias e das fundações públicas federais, PRORROGAR o prazo para
conclusão da Sindicância, estendendo-o por mais 30 (trinta) dias, contados a partir da publicação desta portaria.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA, em Fortaleza, Capital do Estado do Ceará, aos 10 (dez) dias do
mês de abril do ano de dois mil e treze (2013).

DESEMBARGADOR FRANCISCO SALES NETO
CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA

46331
Realce